
  

  

  

 Estado do Rio Grande do Sul                       Resumo Geral da Receita# 

 Prefeitura Municipal de Jacuizinho         Exercicio de 2022 - Anexo 2, da Lei 4.320/64         

 

Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                         

 

                                                                                                                  Natureza           

Codigo                  Especificacao                                     Desdobramento             Fonte       Da Receita           

                                                                                                                                     

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes                                                                   21.962.700,00           

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuicoes de                                                                          

                         Melhoria                                                              590.020,00                            

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00   Impostos                                                             553.320,00                            

1.1.1.3.00.0.0.00.00.00    Impostos sobre a Renda e Proventos de                                                                     

                           Qualquer Natureza                                 241.500,00                                              

1.1.1.8.00.0.0.00.00.00    Impostos Especificos de Estados, DF e                                                                     

                           Municipios                                        311.820,00                                              

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00   Taxas                                                                 36.700,00                            

1.1.2.8.00.0.0.00.00.00    Taxas - Especificas de Estados, DF e                                                                      

                           Municipios                                         36.700,00                                              

                                                                                                                                     

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00  Contribuicoes                                                          30.300,00                            

1.2.4.0.00.0.0.00.00.00   Contribuicao para o Custeio do Servico de                                                                  

                          Iluminacao Publica                                                    30.300,00                            

                                                                                                                                     

1.3.0.0.00.0.0.00.00.00  Receita Patrimonial                                                    54.450,00                            

1.3.1.0.00.0.0.00.00.00   Exploracao do Patrimonio Imobiliario do                                                                    

                          Estado                                                                 5.600,00                            

1.3.2.0.00.0.0.00.00.00   Valores Mobiliarios                                                   48.350,00                            

1.3.2.1.00.0.0.00.00.00    Juros e Correcoes Monetarias                       48.350,00                                              

1.3.6.0.00.0.0.00.00.00   Cessao de Direitos                                                       500,00                            

                                                                                                                                     

1.6.0.0.00.0.0.00.00.00  Receita de Servicos                                                   194.620,00                            

1.6.1.0.00.0.0.00.00.00   Servicos Administrativos e Comerciais                                                                      

                          Gerais                                                               194.620,00                            

                                                                                                                                     

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00  Transferencias Correntes                                           20.956.120,00                            

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00   Transferencias da Uniao e de suas                                                                          

                          Entidades                                                         13.106.620,00                            

1.7.1.8.00.0.0.00.00.00    Transferencias da Uniao - Especificas                                                                     

                           Estado, DF e Municipio                         13.106.620,00                                              

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00   Transf dos Estados e do Distrito Federal                                                                   

                          e de suas Entidades                                                5.634.500,00                            

1.7.2.8.00.0.0.00.00.00    Transf dos Estados - Especificas de                                                                       

                           Estados, DF e Municipios                        5.634.500,00                                              

1.7.5.0.00.0.0.00.00.00   Transferencias de Outras Instituicoes                                                                      

                          Publicas                                                           2.200.000,00                            

1.7.5.8.00.0.0.00.00.00    Transf de Outras Instit Publicas - Espec                                                                  

                           Estados, DF e Munic                             2.200.000,00                                              

1.7.7.0.00.0.0.00.00.00   Transferencias de Pessoas Fisicas                                     15.000,00                            

1.7.7.8.00.0.0.00.00.00    Transf de Pessoas Fisicas - Especif                                                                       

                           Estados, DF e Municipios                           15.000,00                                              

                                                                                                                                     

1.9.0.0.00.0.0.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                             137.190,00                            

1.9.1.0.00.0.0.00.00.00   Multas Administrativas, Contratuais e                                                                      

                          Judiciais                                                             62.050,00                            

1.9.2.0.00.0.0.00.00.00   Indenizacoes, Restituicoes e                                                                               

                          Ressarcimentos                                                        73.400,00                            

1.9.2.8.00.0.0.00.00.00    Indenizacoes, Restituicoes e                                                                              

                           Ressarcimentos - Espec E/DF/M                      73.400,00                                              

1.9.9.0.00.0.0.00.00.00   Demais Receitas Correntes                                              1.740,00                            

                                                                                                                                     

2.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas de Capital                                                                     242.400,00           



  

  

  

 Estado do Rio Grande do Sul                       Resumo Geral da Receita# 

 Prefeitura Municipal de Jacuizinho         Exercicio de 2022 - Anexo 2, da Lei 4.320/64         

 

Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                         

 

                                                                                                                  Natureza           

Codigo                  Especificacao                                     Desdobramento             Fonte       Da Receita           

                                                                                                                                     

2.2.0.0.00.0.0.00.00.00  Alienacao de Bens                                                      48.400,00                            

2.2.1.0.00.0.0.00.00.00   Alienacao de Bens Moveis                                              48.400,00                            

2.2.1.3.00.0.0.00.00.00    Alienacao de Bens Moveis e Semoventes              48.400,00                                              

                                                                                                                                     

2.4.0.0.00.0.0.00.00.00  Transferencias de Capital                                             190.000,00                            

2.4.1.0.00.0.0.00.00.00   Transferencias da Uniao e de suas                                                                          

                          Entidades                                                            190.000,00                            

2.4.1.8.00.0.0.00.00.00    Transferencias da Uniao - Especificas                                                                     

                           Estado, DF e Municipio                            190.000,00                                              

                                                                                                                                     

2.9.0.0.00.0.0.00.00.00  Outras Receitas de Capital                                              4.000,00                            

2.9.9.0.00.0.0.00.00.00   Demais Receitas de Capital                                             4.000,00                            

 

                        Total Geral ..............                                                           22.205.100,00           

                                                                                                                                     

              (-) Deducao de Receita - Restituicoes                                                                                  

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes                                          6.000,00                                         

1.9.0.0.00.0.0.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                  6.000,00                                         

1.9.2.0.00.0.0.00.00.00   Indenizacoes, Restituicoes e Ressarcimentos               6.000,00                                         

1.9.2.8.00.0.0.00.00.00    Indenizacoes, Restituicoes e Ressarcimentos - E          6.000,00                                         

                                                                                                                                     

              (-) Deducao de Receita - Descontos Concedidos                                                                          

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes                                          6.500,00                                         

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria                2.800,00                                         

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00   Impostos                                                  2.600,00                                         

1.1.1.8.00.0.0.00.00.00    Impostos Especificos de Estados, DF e Municipio          2.600,00                                         

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00   Taxas                                                       200,00                                         

1.1.2.8.00.0.0.00.00.00    Taxas - Especificas de Estados, DF e Municipios            200,00                                         

1.6.0.0.00.0.0.00.00.00  Receita de Servicos                                        2.000,00                                         

1.6.1.0.00.0.0.00.00.00   Servicos Administrativos e Comerciais Gerais              2.000,00                                         

1.9.0.0.00.0.0.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                  1.700,00                                         

1.9.1.0.00.0.0.00.00.00   Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais           1.400,00                                         

1.9.2.0.00.0.0.00.00.00   Indenizacoes, Restituicoes e Ressarcimentos                 300,00                                         

1.9.2.8.00.0.0.00.00.00    Indenizacoes, Restituicoes e Ressarcimentos - E            300,00                                         

                                                                                                                                     

              (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB                                                                         

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes                                      3.192.600,00                                         

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00  Transferencias Correntes                               3.192.600,00                                         

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00   Transferencias da Uniao e de suas Entidades           2.138.600,00                                         

1.7.1.8.00.0.0.00.00.00    Transferencias da Uniao - Especificas Estado, D      2.138.600,00                                         

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00   Transf dos Estados e do Distrito Federal e de su      1.054.000,00                                         

1.7.2.8.00.0.0.00.00.00    Transf dos Estados - Especificas de Estados, DF      1.054.000,00                                         

                                                                                                                                     

                                                                             ---------------                                         

                   Total de Deducoes.........                                   3.205.100,00                                         

                                                                             ---------------                                         

                   Total da Receita Liquida..                                  19.000.000,00                                         
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Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                         

 

              R e s u m o                                                                                                            

                                                                                                                                     

                                                                                                                                     

              Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melho                           590.020,00                                          

              Contribuicoes                                                       30.300,00                                          

              Receita Patrimonial                                                 54.450,00                                          

              Receita de Servicos                                                194.620,00                                          

              Transferencias Correntes                                        20.956.120,00                                          

              Outras Receitas Correntes                                          137.190,00                                          

                                                                       --------------------                                          

                        Total Receitas Correntes                              21.962.700,00                                          

                                                                                                                                     

              Alienacao de Bens                                                   48.400,00                                          

              Transferencias de Capital                                          190.000,00                                          

              Outras Receitas de Capital                                           4.000,00                                          

                                                                       --------------------                                          

                        Total Receitas de Capital                                242.400,00                                          

                                                                                                                                     

                                                                                                                                     

                                                                       --------------------                                          

                                         Total Geral                          22.205.100,00                                          

                                                                                                                                     

                   (-) Deducao de Receita - Restituicoes                           6.000,00                                          

                   (-) Deducao de Receita - Descontos Concedidos                   6.500,00                                          

                   (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB              3.192.600,00                                          

                                                                        -------------------                                          

                   Total das Deducoes                                          3.205.100,00                                          

                                                                                                                                     

                                                                       --------------------                                          

            Total da Receita Liquida                                          19.000.000,00                                          

 

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 04/Nov/2021, 17h e 46m. 


